[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br [image: image2.png]PROTOCOLO 48520/2024 - 27/02/2024 10:46 - PROCESSO 186/2024

REQUERIMENTO Nº 7/2024

Senhor Presidente,
Considerando que esta Casa de Leis tem o direito de convocar os secretários e diretores da Prefeitura para prestarem esclarecimentos sobre as atividades que desenvolvem em suas respetivas pastas;
Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do parágrafo único do artigo 253 e artigo 254 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que convoque o Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bebedouro - SAAEB, Gilmar Feltrim, a comparecer a esta Casa Legislativa na 6° Sessão Ordinária, a realizar-se no próximo dia 11 de março de 2024, às 20 horas, com a finalidade de prestar contas das atividades de sua pasta, as quais tanto nos interessam.

Requeiro ainda que, em conformidade com o que preceitua o parágrafo único do art. 95 da Lei Orgânica do Município, comunique esta convocação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Bebedouro, Lucas Gibin Seren.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 27 de fevereiro de 2024.
Eliana Braga Fróes Merchan Ferraz

VEREADORA - União Brasil
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200